
 
 
BROJ: 45/8-41-2014 
DANA: 23.12.2014. godine 
 
 Na osnovu člana 107. i  108. Zakona o javnim nabavkama ('Sl. glasnik RS'' br. 124/12), direktor 
JKP "Vodovod i kanalizacija" Subotica donosi:  
 
 
 

O D L U K U 
O  DODELI  UGOVORA  U PREGOVARA ČKOM POSTUPKU  

bez objavljivanja poziva za podnošenje ponuda na osnovu člana 36. stav 1. tačka 2)  Zakona o 
javnim nabavkama 

 
 

          UGOVOR  SE  DODELjUJE ponuđaču „INTERSOFT“ DOO Subotica , ponuda broj 46/5-89-
2014 od 22.12.2014. godine, čiji je predmet:  Unapređenje i proširenje sistema za „Oracle“  . 

 
Period važenja ugovora: ugovor se zaključuje za period od godinu dana. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e  
 
Naručilac je dana 12.12.2014. godine doneo Odluku o pokretanju pregovaračkog postupka bez 
objavljivanja poziva za podnošenje ponuda i istovremeno objavio Konkursnu dokumentaciju na Portalu 
javnih nabavki i svojoj internet stranici. 
 
Naziv i oznaka iz opšteg rečnika nabavke: 48000000- Programski paketi i informacioni sistemi. 

Naručilac je uputitio poziv za podnošenje ponude ponuđaču:  „INTERSOFT“ DOO Subotica . 

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu Naručioca prispela je 1 ponuda. 
 
Komisija za javnu nabavku je nakon javnog otvaranja ponuda utvrdila da je ponuđač „INTERSOFT“ 
DOO Subotica dostavio sve dokaze o ispunjenosti uslova za učešće u predmetnoj javnoj nabavci. 
 
Nakon javnog otvaranja ponuda komisija naručioca je pristupila pregovaranju po unapred utvrđenim 
kriterijumima u Konkursnoj dokumentaciji sa ponuđačem „INTERSOFT“ DOO Subotica. 
 
 
 
 
 
 
 



 
U Izveštaju o stručnoj oceni ponuda br. 46/7-34 -2014  od 22.12.2014. godine, Komisija za javne 
nabavke je konstatovala sledeće: 

 
Vrsta postupka: Pregovarački postupak bez objavljivanja poziva za podnošenje ponuda na osnovu 

člana 36. stav 1. tačka 2)  Zakona o javnim nabavkama 
 
 

1. Vrsta predmeta javne nabavke: 
 

 
Dobra X 
 
Usluge  
 
Radovi  

 
2. Podaci o javnoj nabavci: 
 

Predmet javne nabavke 
 

Unapređenje i proširenje sistema za „Oracle“   

Naziv i oznaka iz opšteg rečnika nabavke  48000000- Programski paketi i informacioni 
sistemi 

Redni broj javne nabavke 
 

46/1-34-2014 
Procenjena vrednost javne nabavke 

(bez PDV-a) 990.000,00  dinara 

Podaci iz plana nabavke koji se odnose 
na predmet nabavke 

- tačka 1.1.50.   konto 014 Plana nabavki JKP 
“Vodovod i kanalizacija” Subotica za 2014. 
godinu. 

Vrednost ugovora o javnoj nabavci 
(bez PDV-a) 

985.000,00  dinara 

Vrednost ugovora o javnoj nabavci 
(sa PDV-om) 

1.182.000,00  dinara 

 
 3) Okolnosti koje opravdavaju za primenu pregovaračkog postupka bez objavljivanja poziva za 
podnošenje ponuda član 36. stav 1. tačka 2) Zakona o javnim nabavkama 
Na osnovu člana 36. stav 1. tačka 2. Zakona o javnim nabavkama Naručilac može sprovesti 
pregovarački postupak bez objavljivanja javnog poziva ako zbog tehničkih, odnosno umetničkih razloga 
predmeta javne nabavke ili iz razloga povezanih sa zaštitom isključivih prava, nabavku može ispuniti 
samo određeni ponuđač. 
 
Podaci o licima kojima je Naručilac uputio poziv za podnošenje ponude i razlozi za upućivanje 
poziva tim licima: 
"InterSoft" Doo Subotica je proizvođač i autor instaliranog softvera, te trajni nosilac svih isključivih 
imovinskih prava na instaliranom poslovnom softveru u smislu propisa kojima se uređuje autorsko 
pravo, tako da je svako neovlašćeno umnožavanje, instaliranje, korišćenje i proširenje softvera kažnjivo 
delo i osnov potraživanja naknade štete od strane InterSoft Doo Subotica. 
 
 
 



 
 
Sve aplikacije su izgrađene uz koršćenje savremenih alata i tehnologija. "InterSoft" Doo Subotica, kao 
Oracle partner i licencirani korisnik Oracle razvojnih alata, nesumnjivo na najbrži i najefikasniji način 
može da odgovori dinamici i zahtevima integralnog informacionog sistema, kako u domenu njegovog 
održavanja tako i u domenu daljeg razvoja. Uzimajući u obzir činjenicu da potrebe Naručioca i zahtevi 
poslovnog sistema često iziskuju izmenu ili dopunu  informacionog sistema, česte promene u 
programskim kodovima, te izgradnja novih korisničkih formi, dokumenata i izveštaja, to je u isključivoj 
nadležnosti InterSoft-a, kao proizvođača i autora instaliranog softvera. 
Novi informacioni podsistemi ”Distribucija vode”, ”Reklamacije i Call centar” i ”Dispečerska služba”  
moraju biti u uskoj povezanosti sa određenim, drugim delovima integralnog informacionog sistema, pre 
svega sa informacionim podsistemima za obračun i naplatu vode, sa robno-materijalnim 
knjigovodstvom, sa informacionim podsistemom za podršku vodomerima, itd. Novi informacioni 
podsistemi se moraju uklopiti u integralni informacioni sistem i koristiti jedinstvenu bazu podataka iz 
koje će crpeti odredjene podatke (partneri, vodomeri, obračunska mesta, zakonske zamene, zaduženja, 
uplate, itd.), ali i skladištiti  podatke iz svog delokruga posla. Uzimajući u obzir činjenicu da je 
"InterSoft" Doo Subotica  definisao postojeću strukturu integralnog informacionog sistema, kao i 
jedinstvenu relacionu bazu podataka, nesumnjivo je da na najbrži i najefikasniji način može odgovoriti 
dinamici i zahtevima integralnog informacionog sistema u slučajevima proširenja novim informacionim 
podsistemima 
 
 

4) Ukupan broj podnetih ponuda: 1 
 

Naziv/ime ponuđača 

Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 

1. „INTERSOFT“ DOO Subotica - 
 

Broj pod kojim je ponuda zavedena: 46/5-89-2014 
Naziv ili šifra ponuđača:      „INTERSOFT“ DOO Subotica   

 
Važenje ponude:  30 dana od dana otvaranja Ponude  

 
Ponudu podnosim (zaokružiti): 

a) SAMOSTALNO  
b) ZAJEDNIČKA PONUDA 
c) SA PODIZVOĐAČEM 

 
Ponuđena cena:   985.000,00 dinara bez PDV-a 

 
Garancija: 12 meseci (ne manje od 12 meseci) 
 

 
 
5) Nazivi, odnosno imena ponuđača čije su ponude odbijene i razlozi za njihovo odbijanje:  
-nema 
 
 
 



6) Kriterijum za ocenjivanje ponude je „najniža ponuđena cena“.  
  
Komisija za javnu nabavku je nakon javnog otvaranja ponuda utvrdila da je ponuđač   „INTERSOFT“ 
DOO Subotica dostavio sve dokaze o ispunjenosti uslova za učešće u predmetnoj javnoj nabavci i da je 
njegova ponuda prihvatljiva. 
 
Nakon javnog otvaranja ponuda komisija naručioca je pristupila pregovaranju po unapred utvrđenim 
kriterijumima u Konkursnoj dokumentaciji: 
 
Naručilac će pregovarati o ceni u jednom krugu na taj način što će posle otvaranja ponuda Naručilac 
pitati svakog ponuđača da li je u mogućnosti da smanji cenu i omogućiti da u zatvorenoj koverti napiše 
novu ponudu koja će biti niža od prvobitno ponuđene. Otvaranje novih ponuda obaviće se odmah po 
predaji novih ponuda predsedniku komisije. Otvaranje će se obaviti po redosledu prvobitno primljenih 
ponuda. 

 
Naručilac će, u slučaju da  dva ili više ponuđača ponude istu cenu   izabrati ponudu ponuđača sa kojim 
putem pregovaranja postigne nižu cenu. 
 
Premet pregovaranja bila je  cena. 
 
Komisija naručioca je upitala ovlašćenog predstavnika ponuđača „INTERSOFT“ DOO Subotica da li je 
u mogućnosti da smanji cenu. 
Prisutni predstavnik ponuđača se izjasnio da nije u mogućnosti da smanji cenu i da ponuđeni iznos za 
ovu javnu nabavku iznosi 985.000,00 dinara bez PDV-a. 
 

Komisija je u postupku pregovaranja bez objavljivanja poziva za podnošenje ponuda naročito vodila 
računa o tome da cena ne bude veća od uporedive tržišne cene.  
 
 

7) Naziv, odnosno ime ponuđača čija je ponuda prihvatljiva : 
 
Komisija posle stručne ocene ponuda konstatuje da je ponuda ponuđača „INTERSOFT“ DOO 
Subotica broj 46/5-89-2014 od 22.12.2014. godine prihvatljiva, te  predlaže naručiocu –  direktoru 
preduzeća njen izbor. 
 
Naručilac je prihvatio predlog Komisije za javne nabavke i doneo Odluku o dodeli ugovora kojom je 
ugovor o javnoj nabavci u ovom postupku dodeljen ponuđaču „INTERSOFT“ DOO Subotica, ponuda 
broj 46/5-89-2014 od 22.12.2014. godine. 
 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:   
Protiv ove odluke ponuđač može naručiocu 
podneti zahtev za zaštitu prava  
u roku od 10 dana,  od dana objavljivanja 
Odluke o dodeli ugovora na Portalu javnih nabavki. 
 
 

        JKP “Vodovod i kanalizacija” 

          Direktor  

        Tot Godo Valerija, dipl.ekon. 


